LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2007
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação do procedimento licitatório em epigrafe e a adjudicação do objeto em favor da empresa: LINHA 1: VOLMIR MILIORANSA, com sua proposta no valor de R$ 2,15 (dois reais e quinze centavos) o Km rodado; LINHA 2: GELSON PEGORINI, com sua proposta no valor de R$ 2,15 (dois reais e quinze centavos) o Km rodado; LINHA 3: CLAUDIMIR ALVES VALENTE, com sua proposta no valor de R$ 2,15 (dois reais e quinze centavos) o Km rodado; LINHA 4: RONSONI & ENGELS LTDA, com sua proposta no valor de R$ 2,15 (dois reais e quinze centavos) o Km rodado; LINHA 5: CIRINEU BONETTI, com sua proposta no valor de R$ 2,15 (dois reais e quinze centavos) o Km rodado; LINHA 6: LUCIO AUGUSTO NASARIO, com sua proposta no valor de R$ 2,15 (dois reais e quinze centavos) o Km rodado; LINHA 7: TRANSPORTADORA FIGUEIRÓ, com sua proposta no valor de R$ 2,15 (dois reais e quinze centavos) o Km rodado; LINHA 8: EDIMAR FIGUEIRÓ, com sua proposta no valor de R$ 2,15 (dois reais e quinze centavos) o Km rodado; LINHA 9: BEATRIZ DE PAULA VICENTE ENGELS, com sua proposta no valor de R$ 2,15 (dois reais e quinze centavos) o Km rodado; LINHA 10: CLEOMAR MIGON & CIA LTDA, com sua proposta no valor de R$ 2,15 (dois reais e quinze centavos) o Km rodado; LINHA 11: MILIORANSA, PEGORINI & SCHMOLER LTDA-ME, com sua proposta no valor de R$ 2,15 (dois reais e quinze centavos) o Km rodado.
Nova Esperança do Sudoeste em 13 de julho de 2007.
Nélio Neckel
Pregoeiro
DECRETO N°. 051/2007

SÚMULA: Homologa o julgamento proferido pelo Pregoeiro na Licitação Modalidade Pregão Presencial nº. 002/2007 e dá outras providências.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº. 066, de 08 de maio de 2007 do Senhor Prefeito Municipal, sobre o Processo de Licitação, Modalidade Pregão Presencial nº. 002/2007 que objetivou a Contratação de Serviços de Transporte Escolar, de Licitação do tipo menor preço por Km rodado, tendo como vencedora as seguintes empresas: LINHA 1: VOLMIR MILIORANSA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 08.868.488/0001-85, com sede na Rua Principal, s/n, interior, Linha Km 38, Município de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, classificou-se em primeiro lugar, com uma proposta no valor de R$ 2,15 (dois reais e quinze centavos); LINHA 2: GELSON PEGORINI, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 08.913.681/0001-90, com sede na Rua Principal, s/n, interior, Linha Km 34, Município de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, classificou-se em primeiro lugar, com uma proposta no valor de R$ 2,15 (dois reais e quinze centavos); LINHA 3: CLAUDIMIR ALVES VALENTE, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.466.672/0001-36, com sede na Rua Principal, s/n, interior, Linha Km 42, Município de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, classificou-se em primeiro lugar, com uma proposta no valor de R$ 2,15 (dois reais e quinze centavos); LINHA 4: RONSONI & ENGELS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.212.728/0001-26, com sede na Rua Principal, s/n, interior, Linha Rio Mombuco, Município de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, classificou-se em primeiro lugar, com uma proposta no valor de R$ 2,15 (dois reais e quinze centavos); LINHA 5: CIRINEU BONETTI, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 08.868.504/0001-30, com sede na Rua Joaquim Nasario, 430, centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, classificou-se em primeiro lugar, com uma proposta no valor de R$ 2,15 (dois reais e quinze centavos); LINHA 6: LUCIO AUGUSTO NASARIO, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 08.868.520/0001-22, com sede na Rua Principal, s/n, interior, Linha Nova Esperança, Município de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, classificou-se em primeiro lugar, com uma proposta no valor de R$ 2,15 (dois reais e quinze centavos); LINHA 7: TRANSPORTADORA FIGUEIRÓ, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.248.876/0001-09, com sede na Avenida Iguaçu, 27, centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, classificou-se em primeiro lugar, com uma proposta no valor de R$ 2,15 (dois reais e quinze centavos); LINHA 8: EDIMAR FIGUEIRÓ, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 05.089.341/0001-07, com sede na Avenida Iguaçu, 1278, centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, classificou-se em primeiro lugar, com uma proposta no valor de R$ 2,15 (dois reais e quinze centavos); LINHA 9: BEATRIZ DE PAULA VICENTE ENGELS, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 08.915.363/0001-69, com sede na Rua Principal, s/n, interior, Linha Barra Bonita, Município de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, classificou-se em primeiro lugar, com uma proposta no valor de R$ 2,15 (dois reais e quinze centavos); LINHA 10: CLEOMAR MIGON & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.828.110/0001-95, com sede na Avenida Iguaçu, 12, centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, classificou-se em primeiro lugar, com uma proposta no valor de R$ 2,15 (dois reais e quinze centavos); LINHA 11: MILIORANSA, PEGORINI & SCHMOLER LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.223.021/0001-15, com sede na Rua Principal, s/n, interior, Linha Km 38, Município de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, classificou-se em primeiro lugar, com uma proposta no valor de R$ 2,15 (dois reais e quinze centavos), tudo conforme a Ata de abertura e julgamento que fica fazendo parte indissolúvel deste Decreto.

Art. 2º. Pelo presente ato, fica intimados os participantes da licitação supra mencionada, da decisão estabelecida no artigo anterior.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste em 13 de julho de 2007.

NORBERTO GOEDERT

Prefeito Municipal